П Р И К А З                                                                   Б О Е Р Ы К

          «  24   »  мая   2017 г.                                                     №  433

Об итогах фестиваля учреждений

дополнительного образования «Наследники Великой Победы»

          В соответствии с планом работы Управления образования г. Казани на

2016/17 учебный год, приказом Управления образования ИКМО г.Казани от

20.01.2017 № 61, с 4 по 7 апреля 2017 в районах г.Казани проходил фестиваль

учреждений дополнительного образования «Наследники Великой Победы».

25 апреля 2017 в Международном информационном центре Поволжской

государственной академии физической культуры, спорта и туризма состоялся

гала-концерт фестиваля, в котором приняли участие около 1500 воспитанников

учреждений дополнительного образования, знаменные группы лицея №177, г.7.,

шк.№№ 60,67,169,  учащиеся кадетских классов школ№№ 67,58,99,101,169, л.78,

а также учащиеся г.№ 52.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить результаты фестиваля учреждений дополнительного

образования «Наследники Великой Победы» в районах г.Казани:

 Гран-при «Наследники Великой Победы»-

                Вахитовский, Приволжский отдел образования

 Победитель номинации «Хроники войны »-

                Кировский, Московский отдел образования

 Победитель номинации «Мы-дети Земли!»-

               Авиастроительный, Ново-Савиновский отдел образования

 Победитель номинации «Казан йорт»-

                Советский отдел образования

 Специальная номинация «Лучшая выставочная экспозиция»-

                Авиастроительный, Ново-Савиновский отдел образования

2. Наградить лауреатов и дипломантов фестиваля почетными грамотами

Управления образования в соответствии со списком (приложение1).

3. Отметить благодарственными  письмами  жюри за работу на районных

этапах фестиваля (приложение 2).

4. Наградить благодарственными письмами Управления образования г.

Казани  оргкомитет за работу на городском фестивале детских «Наследники

Великой Победы» (приложение 3).

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г. Казани    Э.Ф. Тахавиеву.

Начальник                                                                                      И.Г. Хадиуллин

М.В.Леонтьева, 292-37-04

Приложение 1

Лауреаты

городского фестиваля творческих программ учреждений дополнительного

образования «Наследники Великой Победы»
№ Ф.И. участника,

название коллектива

Наименование

учреждения

ФИО

руководителя

Название номера

Номинация: вокал

1. Эстрадный детский

хор «Солнечная

дорога»

(средняя группа)

МБУДО «ДМШ

№20»

Приволжского

района

г. Казани

Галлямова

М.А.

«С чего начинается

Родина»

2. Абдуллина Зарина МБУДО «ЦДТ

Олимп»

Приволжского

района

г. Казани

Курочкина Е.А. «Нет меня»

3. Яровикова Арина МБУДО «ДМШ

№20»

Приволжского

района г.Казани

Галлямова

М.А.

«Я хочу, чтобы не было

войны»

4. Вокальный дуэт

«Ярмарка»

Ахметзянова Язиля

Руднева А.В.

МБУДО «ЦВР»

Приволжского

района г.Казани

Руднева А.В. «Перышко»

5. Вокальный дуэт

«Гравитация» (соло)

МБУДО «ДМШ

№7» Вахитовского

района

Валеева Р.С. «Россия»

6. Билалова Ралина МБУДО «ЦДТ

«Молодость»

Приволжского

района

Хасанова В.Х. «Я бы хотела

нарисовать мечту»

7. Вокальный дуэт

Губина Арина

Приточкина

ДМШ №19

Советского района

Пономарев

М.Ф.

Досов А.А.

Досов С.Е.

«Веселый ветер»

9. Галимуллина Камила ДМШ №21

Советского района

Файзрахманова

Л.Ф.

«Ты помни»

10. Вокальная

композиция:

Казанцев Кирилл

Таныгина Анна

ДМШ №19

Советского района

Пономарева

М.Ф.

«Авам декваликам»

11. Трио «Радуга» СОШ №125

Советского района

Кустова Е.Л. «Чэчэк» чувашская

народная песня

12. Гайсина Алия ЦТТ «Танкодром»

Советского района

Валеева Г.Г.

Третьякова

Е.С.

«Деревня»Ежики»

13. Зиганшин Фархат  ЦДТ «Азино» Халиуллина

Е.Г.

«Офицеры

14. Козловский

Владислав

ЦДТ «Танкором» Третьякова

Ю.В.

«Джамайка»

15. Вокальный ансамбль

«новое поколение»

Центр искусств

«Шарм»

Московского и

Кировского района

Дычек Ю.В. «Я сегодня до зари

встану»

16. Насыбуллина Рената  ДМШ №13

Московского и

Кировского

районов

Масленникова

С.В.

«Помни»

17. Ансамбль

«Немальчишки»

Центр искусств

«Шарм»

Московского и

Кировского

районов

Дычек Ю.В. «Фильм-фильм-фильм»

18. Пасынков Даниил Центр искусств

«Шарм»

Московского и

Кировского

районов

Фаттахова Л.К. «Мой друг»

19. Вокальный ансамбль

«Новое поколение»

«Немальчишки»

Центр искусств

«шарм»

Московского и

Кировского

районов

Дычек Ю.В. «Мы – наследие

России»

20. Вокальный ансамбль

«Шатлык»

№177 Ново-

савиновского и

Авиастроительного

районов

Ахметшина

А.М.

Цаликова Д.А.

«Алмагачлары»

21. Вокальный ансамбль

«Акварель»

СОШ №62 Ново-

Савиновского и

Авиастроительного

районов

Наумова Л.Ю. «Следопытный костер»

22. Вокальный ансамбль

«Dream team»

ДМХШ №3 Ново-

Савиновского и

Авиастроительного

районов

Селиванов В.А. «Офицеры»

23. Вокальный ансамбль

«Ребятки»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

Р.А.Плеханов «По барабану!»

Номинация «Вокальный ансамбль»

24 Вокальный ансамбль

«Новое поколение»

Центр искусств

«Шарм»

Московского и

Кировского района

Дычек Ю.В.,

Р.Р.Сибгатулли

н

«Я сегодня до зари

встану»

25 Насыбуллина Рената ДМШ №13

Московского и

Кировского

районов

Масленникова

С.В.

«Помни»

26 Ансамбль

«Немальчишки»

Центр искусств

«Шарм»

Московского и

Кировского

районов

Дычек Ю.В.,

Р.Р.

Сибгатуллин

«Фильм-фильм-фильм»

27 Вокальный ансамбль

«Новое поколение»

«Немальчишки»

Центр искусств

«шарм»

Московского и

Кировского

районов

Дычек Ю.В.,

Р.Р.

Сибгатуллин

«Мы – наследие

России»

28 Вокальный ансамбль

«Шатлык»

МБОУ «Лицей

№177»

 Ново-

Савиновского и

Авиастроительного

районов

Ахметшина

А.М.

Цаликова Д.А.

«Алмагачлары»

29 Вокальный ансамбль

«Акварель»

МБОУ «СОШ

№62»

 Ново-

Савиновского и

Авиастроительного

районов

Наумова Л.Ю. «Следопытный костер»

30 Вокальный ансамбль

«Dream team»

МБУ ДО «ДМХШ

№3»

Ново-Савиновского

и

Авиастроительного

районов

Селиванов В.А. «Офицеры»

31 Вокальный ансамбль

«Ребятки»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

Р.А.Плеханов «По барабану!»

Номинация «Инструментальный жанр»

32 Инструментальная

композиция

«Ансамбль ложкарей»

ДШИ №6 Советского

района

Миннуллина

Н.А.

«Забава»

33 Ансамбль народных

инструментов

«Шатлык»

ДМШ №1

Московского и

Кировского районов

Бекмеева Л.М.,

Миловидова

В.В.

«Полянка»

35 Ансамбль кураистов

«Чишмэ»

ДМШ № 13

Московского и

Кировского районов

Мухутдинов

Р.С.,

Мухутдинова

Н.Р.

«Бермэнчек»

35 Ансамбль народных

инструментов

«Талисман

ДМШ №32

Московского и

Кировского районов

Сайфиева Е.В.

Марданова Г.Ф.

«Мар дяндя»

Номинация «Театр моды»

36 Театр моды «Эстель» МБУДО «ЦВР»

Приволжского

района г. Казани

Алексеева

Н.С.,

Чайкина В.П.,

Галимова В.Р.,

«Свистопляска»

Бикбова Л.Р.,

Садыкова Р.В.

37 Театр моды «Шарм» Центр искусств

«Шарм»

Московского

района г. Казани

Вахрамеева

А.Е.

«Разноцветная игра»

Номинация «Хор»

38 Эстрадный детский

хор «Солнечная

дорога» (средняя

группа)

МБУДО «ДМШ

№20»

Приволжского

района г. Казани

Галлямова

М.А.

«С чего начинается

родина»

39 Сводный хор

мальчиков

Вахитовского и

Приволжского района

МБУДО ДМШ

№20,

ДМШ №8

Приволжского

района

Железнов Д.И.,

Мухаметзянова

Д.Р.

«Офицеры»

40 Эстрадный хор

«Солнечная дорога»

МБУДО «ДМШ

№20»

Приволжского

района г. Казани

Галлямова

М.А.

«Мы – это ты, страна!»

41 Хор СОШ №111

Советского района

Хаснова Л.Б. «Яна Казан»

42 Старший хор

«Аллегро»

ДМШ №13

Кировского и

Московского

районов

Тухватуллина

Э.А.,

концертмейсте

р Е.Е. Фадеева

«Песня о Казани»

43 Сводный хор

музыкальных школ

«Новое поколение»

Кировский и

Московский

районы

Р. Плеханов «Офицеры»

Номинация «Хореография»,

Современная хореография

44 Хореографический

коллектив «Ангелы»

МБУДО ДМШ№20

Приволжского

района

Э.Р.Калимулли

на,

А.И.Калимулли

н

 «Татарская весенняя»

Стилизованный танец

45 Хореографическая

студия

«Вдохновение»

МБУДО «ЦДТ»

Вахитовского

района г. Казани

Д.Ф.Гареева,

 Ж.П.Суханова

Номинация

«Современная

хореография»

46 Ритм – балет

«Мистерия»

МБУДО

ЦДТ Вахитовского

района

Е.Е. Егорова «Урок географии»

Номинация

«Современная

хореография»

47 Хореографический

коллектив

Гимназия №27

Вахитовского

района

Г.Ф.Гимаева Танец «Цветок

Байкала» номинация

«Стилизованный

танец»

48 Образцовый

хореографический

коллектив

  «Dance-life»

МБУ ДО «ЦВР»

Авиастроительного

района г. Казани

С.В.Губайдулл

ина

Номинация «Уличный

танец»

49 Народный ансамбль

современной

хореографии

«Акцент»

ДК им В.И.Ленина Р.И. Шакиров  Танец «Ложкари»

50 Студия театра-танца

«Дорога из города»

группа «Изумрудный

город»

КМЦ им.

А.Гайдарова

Авиастроительного

района г. Казани

Э.Р.Калимулли

на,

А.И.Калимулли

н

Номинация

«Хореография»

51 Брейк-команда «On

the feet crew»

ПДО МБУ ДО

«ЦВР»

Авиастроительного

района

г. Казани

А.М. Демин Номинация «Брейк-

данс»

52 Хореографический

коллектив «Кояш

нурлары»

ДШИ №4

Советского района

Сладкова К.В.,

Яшина К.С.

«Хоровод дружба

народов»

Номинация «Народный

танец»

53 Хореографический

коллектив «Ласточки»

Казанская школа-

интернат

им.Е.Г.Ласточкино

й

Л.А.Игнатьева

 Танец «Башкирские

красавицы»,

Номинация «Народный

танец»

54 Хореографический

коллектив

«Солнышко»

ЦДТ «Детская

академия»

Советского района

С.Е. Досов,

 А.А. Досова

Танец «Летний дождь»

Номинация

«Эстрадный танец»

55 ТСК «Максимум»  ЦДТ «Азино»

Советского района

М.Г.

Пильщиков

«Вальс»

Номинация «Бальный

танец»

56 Хореографический

коллектив

«Вдохновение»

ЦДТ «Детская

академия»

Советского района

Р.М.Подьельни

кова

«Пахита» вариация из

балета»

Номинация

«Классический танец»

57 Денс-шоу «Ассорти» ЦДТ «Дербышки»

Советского района

Ю.А.Цветкова «Счастье есть»

Номинация

«Эстрадный танец»

58 Шоу-театр «Шарм

группа «Барсики»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

А.А.

Хамидуллин

Танец «Июнь»

 номинация

«Современная

хореография»

59 Шоу-театр «Шарм»

Танцевальная группа

«Полет»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

А.А.Хамидулл

ин

Танец «Бандито»

номинация «Детский

танец»

60 Шоу-театр «Шарм»  ЦИ «Шарм»

Московского

района

М.Г.Скалозубо

в,

педагог Р.М.

Новицкая

Танец «Татарский

праздничный»

номинация «Народный

танец»

61 Шоу-театр «Шарм»

группа «Светлячок»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

Е.Н.Аввакумов

а,

Л.Н.

Сибгатуллина

Танец «Дуняша»

номинация

«Современная

хореография»

62 Шоу-театр «Шарм»

группа «Чудесники»

ЦИ «Шарм»

Московского

района

Е.Н.Аввакумов

а,

Л.Н.

Сибгатуллина

Танец «Красная

шапочка на новый лад»

номинация «Эстрадный

танец»

Номинация «Художественное слово»

63 Идрисов Ильназ  Гимназия №93

Советского района

г. Казани

Вильданова

А.Б.

«Аяксыз»

Автор:М.Джалиль

64 Баширова Ангелина  «ЦДТ Детская

Академия»

Советского района

г. Казани

Галеева Е.В.  «Казань»

65 Татарский театр

«Нур»

МБУДО «ЦВР»

Приволжского

района

Ибятова Р.Н. «Сердце матери»

66 Татарский театр

«Нур»

МБУДО «ЦВР»

Приволжского

района

Ибятова Р.Н. «Пэри»

Приложение 2

Члены жюри городского фестиваля творческих программ учреждений

дополнительного образования «Наследники Великой Победы»

1.Габитова Елена Юрьевна – директор ГДДТ им. А.Алиша;

2.Павлова Валентина Васильевна – заведующая отделом ГДДТ им. А.Алиша,

методист по ДМШ и ДШИ Управления образования г.Казани;

3.Таишева (Ибрагимова) Римма Мубараковна - доцент кафедры театра

эстрады Казанского государственного университета культуры и искусств,

Народная артистка РТ;

4.Садреева Фирдания Исмагиловна - профессор Казанского государственного

института культуры и искусств, заслуженный работник культуры Российской

Федерации;

5.Феклин Дмитрий Викторович – директор танцевального центра «Level Up»,

хореограф и солист команды «Dance Team U-13», хореограф танцевальной

команды «Level Up», победитель и судья российских и международных

конкурсов, педагог дополнительного образования ГДДТ им. А.Алиша;

6.Гилязов Ринат Гарафеевич – педагог дополнительного образования ГДДТ им.

А.Алиша;

7.Сухов Игорь Сергеевич – режиссер городских массовых мероприятий,

педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша;

8.Северьянова Лариса Александровна – заместитель директора ГДДТ им.

А.Алиша, художественный руководитель образцового коллектива РФ

хореографической студии «Алишевец».

Приложение 3

Оргкомитет концерта

«Наследники Великой Победы»

1. Габитова Елена Юрьевна – директор ГДДТ им. А.Алиша

2. Кудрявцева Лада Анатольевна – зам.директора по НМР ГДДТ им. А.Алиша

3. Северьянова Лариса Александровна – зам.директора ГДДТ им. А.Алиша

4. Бабушкина Алла Вячеславовна – зам.директора по  АХЧ ГДДТ им. А.Алиша

5. Сергеев Александр Сергеевич – зав.отделом ГДДТ им. А.Алиша

6. Тукаева Эльвира Евгеньевна – зав.отделом ГДДТ им. А.Алиша

7. Павлова Валентина Васильевна – методист ГДДТ им. А.Алиша

8. Софьина Наталья Александровна  - методист ГДДТ им. А.Алиша

9. Никитин Игорь Евгеньевич – педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша

10. Фаттахова Эндже Газинуровна - педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша

11. Богомолова Галина Леонидовна – методист ГДДТ им. А.Алиша

12. Сухов Игорь Сергеевич - педагог-организатор ГДДТ им. А.Алиша

13. Нуруллина Аделя Ренатовна – ПДО ГДДТ им. А.Алиша

14. Белозерова Екатерина Евгеньевна – ПДО ГДДТ им. А.Алиша

15. Маланчук Дмитрий Владимирович – ПДО ГДДТ им. А.Алиша

16. Набиуллин Анзор Айсарович – ПДО ГДДТ им. А.Алиша

17. Захарова Анна Геннадьевна - ПДО ГДДТ им. А.Алиша

18.  Леонтьев Святослав Владимирович – ПДО ГДДТ им. А.Алиша